

1 Linjapaperi uusista opiskelijoista

2
3
4
5

Uusien opiskelijoiden orientaation tavoitteena ovat yhdenvertaisuus kaikkien Aalto-yliopiston uusien opiskelijoiden kesken sekä opiskelijan hyvä elämä ensimmäisestä opiskeluvuodesta lähtien.

6
7
8

Orientaatio antaa uudelle opiskelijalle valmiudet toimia täysipainoisena jäsenenä yliopistoyhteisössä ja eväät erinomaiseen opiskelijaelämään. Orientaatio käsittää koko ensimmäisen opiskeluvuoden ja sen sisältö nivoutuu myöhempien opintovuosien ohjaustoimiin.

9 Onnistuneen orientaation seurauksena uusi opiskelija kokee saapuvansa osaksi akateemista yhteisöä ja tietää, mistä löytää tietoa opintoihin ja arjessa pärjäämiseen liittyvistä asioista. Sekä korkeakoulut että opiskelijajärjestöt toteuttavat orientaatiotoimintaa ja se suunnitellaan ja toteutetaan yhteistyössä näiden toimijoiden välillä. Oleellisia toimijoita orientaatiotoiminnassa ovat tutorit ja opettajatutorit sekä korkeakoulujen opintoasianpalvelut.

10
11
12
13
14
15
16

Kaikilla Aaltoon saapuvilla uusilla opiskelijoilla on iästä, äidinkielestä ja muista muuttujista riippumatta asiantunteva ja vastuullinen tutor ja opettajatutor. Maisterivaiheen opiskelijat ohjataan omiin tutorryhmiinsä. Ulkomailta saapuvat uudet maisteri- ja kandidivaiheen tutkinto-opiskelijat tutoroidaan yhdessä suomalaisten maisteri- ja kandidivaiheen opiskelijoiden kanssa, heidän erityistarpeensa huomioiden. Vaihto-opiskelijoiden tutorointi järjestetään erikseen heidän erilaisten tarpeidensa vuoksi, mutta tutorryhmien väliseen vuorovaikutukseen kannustetaan. Tutorin tehtäviin kuuluu uuden opiskelijan orientointi opiskelijaelämän arkeen: käytännön asioissa opastaminen, opiskelujen alkuun auttaminen sekä tutustuttaminen opiskelijakulttuuriin ja -yhteisöön.

17
18
19
20
21
22
23
24

Korkeakoulut ja erityisasemayhdistykset hoitavat yhteistyössä tutorien rekrytoinnin, valitsemisen, sitouttamisen, motivoinnin ja palkitsemisen. Tutor kokee olevansa korkeakoulunsa ja/tai koulutusohjelmansa tutor. Tutoria ei jätetä yksin ja kaikkia tutoreita arvostetaan taustaryhmään katsomatta. Korkeakoulut ja erityisasemayhdistykset osoittavat kukin keskuudestaan henkilön, joka toimii tutorin yhteyshenkilönä ja tukena.

25
26
27
28
29
30
31

Kaikille Aallon tutoreille järjestetään soveltuvin osin yhteinen koulutus, joka toimii kaikkien tutoreiden peruskurssina. Tutorkoulutusten jälkeen tutor osaa ohjata, tukea ja johtaa ryhmää, huomioida aktiivisesti erilaisuuden ja ottaa puheeksi vaikeitakin asioita yksilön ja ryhmän kanssa. Tutor myös kannustaa kansainvälisyyteen. Tutor tietää, minne voi ohjata opiskelijan, jonka kysymyksiin tai ongelmiin ei osaa itse vastata. Lisäksi hän osaa kertoa uusille opiskelijoille opinnoista ja opiskelijan arkeen liittyvistä asioista sekä hakea niistä lisätietoa oikeista lähteistä.

32
33
34
35
36
37

Jokaiselle tutorille tarjotaan mahdollisuus kouluttautua liikuntatutoriksi. Liikuntatutorointitoiminnan tarkoituksena on tuoda opiskelijoiden elämään liikunnallisia virikkeitä jo ensimmäisestä vuodesta lähtien ja saada liikunta luontevaksi osaksi opiskelijoiden arkipäivää.

38
39
40
41
42
43
44
45
46

Opettajatutorin tehtävänä on opastaa opiskelijaa opintoihin liittyvissä asioissa, kuten pää- ja sivuaineiden valinnassa ja oman opintosuunnitelman tekemisessä. Opettajatutor on aidosti sitoutunut toimimaan opiskelijan tukena ja tuntee korkeakoulunsa ja opastamiensa opiskelijoiden tutkinto-ohjelman käytännöt. Korkeakoulu ja koulutusohjelma ohjaavat ja tukevat opettajatutorin toimintaa. Opettajatutorin toimenkuva ja käytännöt ovat opiskelijalle selkeitä.

47
48
49

Opintotutoreita on tarjolla jokaisesta Aalto-yliopiston pääaineesta ja heidät valitsee ja kouluttaa korkeakoulu ja/tai koulutusohjelma. Opintotutor voi opastaa esimerkiksi ensimmäisen



50 henkilökohtaisen opintosuunnitelman teossa, opiskelutaitojen ja -tekniikoiden opettelussa ja
51 pääainevalinnassa.

52

53 **Kaikki uusille opiskelijoille suunnattu viestintä on opiskelijälähtöistä** ja tähtää realististen
54 odotusten luomiseen yliopistosta, korkeakouluista ja opiskelijaelämän todellisuudesta. Uuden opiskelijan
55 tarvitsema tieto on helposti ja selkeästi saatavilla sekä Aalto-yliopiston että AYY:n verkkosivuilla kaikilla
56 ylioppilaskunnan virallisilla kielillä hyvissä ajoin ennen lukuvuoden alkamista.

57

58 **AYY tuottaa tarvittavaa perusinformaatiota erityisasemayhdistysten oppaisiin.** Tarvittava
59 perusinformaatio tuotetaan kolmikielisenä ja sitä painatetaan myös erillisenä, jos yhdenvertainen
60 tiedonsaanti uusien opiskelijoiden kesken sitä vaatii.

61

62 **Vaikuttamistavoitteet:**

63

- 64 • Aalto-yliopisto ja sen ylioppilaskunta näkyvät korkeakoulujen orientaatioissa ja vastaanotossa.
- 65 • Aalto-yliopiston lukuvuosi alkaa 1.9. kaikissa korkeakouluissa, eikä sitä ennen edellytetä
66 läsnäoloa.
- 67 • Jokainen uusi opiskelija kutsutaan henkilökohtaisesti Aalto-yliopiston lukuvuoden avajaisiin ja
68 siihen liittyviin juhlamenoihin. Tapahtuma on avoin kaikille Aalto-yliopiston opiskelijoille.
- 69 • Kotimaisia ja ulkomailta saapuvia uusia opiskelijoita opastavat tutorit koulutetaan yhtenä
70 joukkona. Kansainvälisiä opiskelijoita opastavien tutoreiden erityistiedot ja -taidot varmistetaan
71 erillisillä koulutusosioilla.
- 72 • Uudet opiskelijat vastaanottaa ensisijaisesti korkeakoulu ja sen piirissä toimivat
73 erityisasemayhdistykset.
- 74 • Erityisasemayhdistykset tuottavat uusien opiskelijoiden oppaat yhteistyössä korkeakoulujen
75 kanssa.
- 76 • Korkeakoulu kerää orientaationsa sisällöistä ja toteuttamistavoista (esim. luennot, tutorointi)
77 palautetta ja kehittää sen avulla omaa toimintaansa. Palaute käydään läpi yhdessä
78 erityisasemayhdistysten ja muiden orientaatioon osallistuneiden tahojen kanssa
79 kehittämiskohteiden löytämiseksi.
- 80 • Korkeakoulut ovat vastuussa siitä, että aloittavista opiskelijoista on kattava ja ajantasainen
81 rekisteri, eikä pudokkaita pääse syntymään.
- 82 • Intensiiviorientaatiolle, joka sisältää opintojen menestyksekkäästi aloittamiseen tarvittavat
83 käytännön tiedot, varataan riittävästi aikaa.
- 84 • Tutoreita palkitaan ensisijaisesti lukuvuoden mittaisella kaikille yhteisellä opintojaksolla
85 (opintopisteillä). Tämän lisäksi korkeakouluja ja erityisasemayhdistyksiä kannustetaan
86 palkitsemaan tutoreitaan myös muilla hyväksi katsomillaan tavoilla.
- 87 • Ylioppilaskunta tarkastelee liikuntatutoreiden jakautumista korkeakoulujen välillä ja sisällä
88 mahdollisimman edustavan kattavuuden takaamiseksi ja ryhtyy toimiin, mikäli katvealueita
89 ilmenee.
- 90 • Opettajatutorin vaihtaminen on mutkatonta opiskelijan opintosuunnitelmien tarkentuessa.